COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-
GRA/CS-1

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-GRA/CS-1

EJECUCION DEL PROYECTO: (MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL
PRIMARIO EN LAS I.LE.N°17318 EL MARCAL, N°17037 PNAGAMITO, N°16595 MORROPON,
N° 16680 NUEVO MUNDO, N°16651 LA VICTORIA, N°17209 EL BALCHO, N°17039 CAYALTI,
N°17046 LAS PIRCAS, N°17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE
BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS- CUI 2270149- META LE
N°16680 NUEVO MUNDO.

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas del 02 al 27 de agosto del 2024, en la oficina
del Organo Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y Patrimonio del
Gobierno Regional de Amazonas Sede Central, sito en Jr Ortiz Arrieta #1131, se reuni6é el Comité de
Seleccién, designado mediante Formato 4. N.° 53 EL 09 de julio del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién detallado en el encabezado de la presente acta, a
fin de iniciar las etapas de procedimiento, contando con el quérum de ley:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante 'GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclaturs : AS-SN-3-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria | 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto EJECUCION DEL PROYECTO: {MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS

LEN*17318 EL MARCAL, N*17037 PNAGAMITO, N*18535 MORROPON, N* 16880 NUEVO MUNDO, N*16651 LA
VICTORIA, N°17209 EL BALCHO, N°17039 CAYALTL N*17048 LAS PIRCAS, N°17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES
DDE LOS DISTRITOS DE BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS, - CUI 2270148- META LE N"16630
NUEVO MUNDO

N EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS LE.N"17318 EL MARCAL, N*17037
PNAGAMITO, N*16585 MORROPON, N* 16680 NUEVO MUNDO, N*16651 LA VICTORIA, N*17208 EL BALCHO, N*17039 CAYALTI, N*17046 LAS
PIRCAS, N*17281 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS, - CUI

20607784877 | CONSORCIO SAN JUAN 01/08/2024 16:29.18 Electronico
[ 20487731928 | CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR 0170872024 _ 172002 Electronico
20601523745 | CONSORCIO EJECUTOR SELVA VERDE 01/08/2024 19:50:00 Electronico
20601636488 | CONSORCIO AMAZONAS 0/08/2024 2113:26 Electronico
20610467190 | CONSORCIO EJECUTOR SELVA AMAZONICA 01/08/2024 21.39:42 Electronico
20600143051 | REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C. 01/08/2024 21:47:28 Electronico

Habiendo aperturado el SEACE se encontrd que se han presentado seis (06) ofertas:
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a) Verificacion RNP e Inhabilitacién:

, RNP
N POSTORES RUC (CATEGORIA) INHABILITACION
CONSORCIO SAN JUAN
] E%TTRATISTAS GENERALES JAROLD 20607784877 S| NO
| CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.RL. 20600408764 sl NO
CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR
CONSTRUCTORA CADHORVIC
2 | |NGENIEROS EIRL. 20487731928 sl NO
HARHAT SAC. _ 20561260665 S| NO
CONSORCIO EJECUTOR SELVA VERDE
3 | MULTISERVICIOS H&R SAC 20481537470 ] NO
éﬁgﬂ INGENIEROS & ARQUITECTOS 20601523745 S| NO
CONSORCIO AMAZONAS
4 | CORPORACION YOPLAC & POLO EIRL. 20479808440 sl NO
CONSTRUCTORA BORO EIRL. 20601638488 S NO
CONSORCIO EJECUTOR SELVA
AMAZONICA
5 | MAS CAMUS INGENIEROS EIRL. 20480188404 Sl NO
GENESIS CAMILA CONTRATISTAS
206104671 ] NO
GENERALES SAC. BernaarIsn
6 REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES 20600143051 S| NO
S.A.C
b) Verificacion de aspectos generales
A FIRMAS Y
N POSTORES FOLIACION VISTOS
1 | CONSORCIO SAN JUAN NO CONFORME CONFORME
2 | CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR CONFORME CONFORME
3 | CONSORCIO EJECUTOR SELVA VERDE CONFORME CONFORME
4 | CONSORCIO AMAZONAS CONFORME CONFORME
5 | CONSORCIO EJECUTOR SELVA AMAZONICA CONFORME CONFORME
6 | REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C CONFORME CONFORME




DY

COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-

GRA/CS-1

ADMISION DE OFERTAS:
Luego de realizar la apertura electrénica de las ofertas, procedemos con la verificacion
de la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad
con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y se determinara si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de

Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases.

1.- CONSORCIO SAN JUAN

POSTOR
2.2.1.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONTRATISTAS
GENERALES JAROLD EIRL
Y CONSTRUCTORA
LUVASCA EIRL.
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. S| CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI S| CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado S| CUMPLE
de partidas.
ESTADO NO ADMITIDO
2.- CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR
POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSTRUCTORA
CADHORVIC INGENIEROS
EIRL. Y HARHAT SAC.
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. S| CUMPLE
o Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il S| CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g El Precio de |a oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado
de partidas. SI CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDO
3. CONSORCIO EJECUTOR SELVA VERDE
POSTOR
2241, DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD MULTISERVICIOS H&R SAC
Y JOMIEL INGENIEROS &
ARQUITECTOS SAC.
a Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. S| CUMPLE
c Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI S| CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
2 Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado
de partidas. NO CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDO
4. CONSORCIO AMAZONAS
POSTOR
2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CORPORACION YOPLAC &
POLO EIRL. Y
CONSTRUCTORA BORO
EIRL.
a Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. S| CUMPLE
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c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI S| CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado S| CUMPLE
de partidas.
ESTADO NO ADMITIDO
5.- CONSORCIO EJECUTOR SELVA AMAZONICA
POSTOR

EIRL. Y GENESIS CAMILA
CONTRATISTAS
GENERALES SAC.
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. S| CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l S| CUMPLE
de la presente seccidn. (Anexo N° 3)
& Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado NO CUMPLE

de partidas.

ESTADO

NO ADMITIDO
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6.- REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES SAC.

POSTOR

2.2.1.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. S| CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo I S| CUMPLE

de la presente seccion. (Anexo N° 3)
= Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de

consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE
f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comin y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de [0S |  ===—smeeecmmeeeeee

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
g El Precio de la oferta en soles (ANEXO N°6) Desagregado S| CUMPLE

de partidas.

ESTADO ADMITIDO
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SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO SAN JUAN

Revisando las BASES INTEGRADAS, en la pagina 78, se menciona el ANEXO N.° 01 que
deben de presentar los postores, para la DOCUMENTACION DE PRESENTACION

OBLIGATORIA, segun imagen:

lm poﬂ.ntt )

Cuwando se trale de consorcios, la declaracion jurada es /a sigiisenie:

=i Sl L i
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-GRA/CS- | CONVOCATORIA]

Presenta. -

El que se suscribe, [..

-
co ., identifcado oun HSONEI
tco’l‘?a? NUMERO DE ENTO
siguianta infotmaclen se sujeta a la verdad:

mpr-tanmnl- eomun del oonoorclo CONSIGNAR EL %AOMBRE DEL
R _TIPO DO IMENTO DE IDENTIDAD) N°
. '] D!CI.ARO BAJO JURAMENTO que la

I consorciado 1 S
Nombre, Denominacion o
n '

S

Correc electrénico -

[ Teldfono(s) - | | I

Datos del consorciado 2 S
Nombre, Denominacién o
Razan Social : i
| Domicilio Legal :
[ Telefonols) - | |
1

RUC :
MYPES (=] |
_Correo electronica

Datos del consorciado .. i -
Nombre, Denominacion o
Razon Social : S——

Domicilio Lagal -
| RUC - [ Teléfono(s) : | I
MY PES = i
| Correo elecirénico

Autorizacidn de notificacidn por correo electrénico:

[ Correc electronico del consaorcio:

Autorizo que se notifiquen al correoc el ir do las siguientes actuaciones.

Esta serd var por la an e pa wab del o de Trabajo y P idm del en ia
sa@ccién consules de empresas acreduadas en ol REMYPE en el link ntip/tewwwZ trabso.gob. pe/sarvicios-an-linea-3-2/ y so
tendrd en consideracion, en caso ol consorcio ganador do ka buena pro soliclle la retencion dei diex por clerno (10%) dal

:!1‘ln l eumpllmi-nw segun las uoudranm mu—tu en al numesal 149 4 dal

&
151.3 ced na, se tendra en cuenta en caso de
empale, aﬂﬂfem alo mvnm an e -rl.rcule 21 gal 9 Parw 1ogos los iNegranes del CoNSSrcio
(™ " O MIDIo O pegquenta empresa.

' Inidem.

— En la documentacién del postor se advierte que el ANEXO N.° 1 — DECLARACION
JURADA DEL POSTOR, no es la adecuada para consorcios, segin las BASES
INTEGRADAS, por lo tanto, no se estaria presentando la documentacion obligatoria,
que segun el numeral 81.2 del Art, 81, menciona: “Para la admisidn de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), d) y
e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida.”

-~ Revisando la propuesta del postor en todos sus extremos, se visualiza solo en la
pagina N.° 03, el ANEXO N.° 01, cuyo anexo solo menciona a la empresa
CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL., ademas dicho formato no es el correcto para
EMPRESAS CONSORCIADAS, se adjunta imagen de la presentacion del postor:
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GRA/CS-1

: PROLONGACION DIEGO PALOMING N° C-1 2*> PISO CENTRO
- JAEN

AN U AN CELULAR: 985224652

CORREOD: jjovasg@hotmail.com

ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® AS-SM-00-2024-GRA/CS-1
Presente. -

El que se suscrbe, [LUIS OSWALDO VABQUEZ CAMPOB). Titular-Gerente de [CONSTRUCTORA LUVASCA ELRL],
identificado con [DNI] N” [41053725). con poder inscrito en Ia localidad de [JAEN)], en la Ficha N" [11045430],
Asiento N” [A0001]. DECLARO BAJO JURAMENTO que fa siguiente informacidn se sujeta a ka verdad

Nomibre. Denominacidn o Razon Social: CONSTRUCTORA LUVASCAE AL
Domicido Lagal: CAL LOS JAZMINES NROD. 195 SEC. NUEVO HORIZONTE (URS8. LOS
——— JAZMINES) CAIAMARCA - JAEN - JAEN -
UG 20000400764 Teiéfonols] T —
| MYPE 1 si X | N0 |
Col elecirénico: luvas bnail.com

Autorizaciéon de notificacion por correo selectrénico:
tuvasca@hotmail com
[81] autorizo que se notifiquen al carreo electrdnico indicado las siguientes acluaciones:

1. Solicitud de reduccién de oferta econdmica
2. Solicitud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el contrabo.

3. Sdlicitud para pr tar los documentos para perfeccionar el conlratlo, seglun lo previsto en el
numeral 141.2 dal articulo 141 del Reglamento.
4. Respuesta a |la solicitud de al expediente de contratacidn.

Asimismo, me compromeio a remitir la confirrnacién de recepcién, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion.

[JAEN, 01 DE AGOSTO DEL 2024]

Por lo tanto, al ser el ANEXO N.° 01, un DOCUMENTO DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, la Oferta del postor CONSORCIO SAN JUAN, NO SE ADMITE.

» SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR

]
[
| |
|

.a/

PR

Revisando las BASES INTEGRADAS, en la pagina N.° 19, menciona: “a.6) Promesa de
consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi domo el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones”.

Seglun el numeral 60.2 del articulo 60 del REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES, menciona: “Son subsanables: c) La legalizacién notarial de
alguna firma..."

El dia 23 de agosto del 2024, se solicité la subsanacion de la Promesa de Consorcio con
firmas legalizadas, dandole 1 dia habil para que subsane dicho documento, segun imagen:
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27/8/24, 8:28 a.m. + SEACE - El de confr del Estado
B RS tnicie | | mapa | M
ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, ¥ DE LA
SN DE LAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACUCHO Raree 27 Agame 1038 RS A
Inicio Blenvenido JULY KATERIN HUAMAN PINEDO
Su 58300 a8t POr BXPTAT ADOXMAdaM SIS 8N 2§ MYNAC(S) con 58 1egundos
Mi Cusnta ¥ I Visualirar Solicitudes de Subsanacion de O!arraE

Mis Datos

Cambio clave Entidad > DE 3 SEDE L

Corrar Bosidn | Nemaenciaturs AS-8M-8-2024-GRA/CE-1

Nro. de convocatoria 1,
Objeto de contratacién Obras
Entidad EJECUCION DEL PROYECTO: LME EDUCATIVO
NIVEL PRIMARIO EN LAS LE.N*17318 EL MMCAI... N"1T037 PNAGAMITO, N*18685

GOBIERNO Descripeién dal objeto MORROPON, N* 16680 NUEVO MUNDO, N*18651 LA VICTORIA, N*17208 EL BALCHO,

REGIONAL DE o N*17039 CAYALT], N*17046 LAS PIRCAS, N*17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE

AMAZONAS SEDE LOS DISTRITOS DE BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS, - CUI

CENTRAL 2270149- META LE N*16680 NUEVO MUNDO

de AMAZONAS-2024-994

e

e ——1 | Datos del postor -

Lonsola da |

Suster Baves Pre- | | uc 7 cadige 20407721920 . . - _

Publicadas =

Consola de Actos o= - —

i naseg: Nombre o razén soclal CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR

Bandejs de Condicionas D

e Contratpcites | Registrar  Regresar

Bandajs Difusién de |

Ragquarimiantos - Lay N°®
],.,._..‘.__.__ ([Nre. Fecha ae - Oias pars & Estado Acta do Olsorvacion  Suhsanage Taccionss

Bandeja de Expresién de P
| Interds pars la 1 23/08/2024 1 Publicado H No DEe0
| Reconstruccién con | § o ) e (210094 |

Cambios | 1 regisros enconl/edos, Mosirendo 1 registro(s), de 14 1, Pagina 1/ 1.
L i = - hie, e, Lo

_—
COMITE DE BELECCION
WELANDER MARIN VASQUEZ
REPRESENTANTE COMUN — CONSORGIO CONSTRUCTOR CADHOR
Cal.Micasla Bastidas N"760 Sec. Mormo Solar, Jsan- Cajsmarca
Correo aloctronico: H las @hotmall
Presents. -
ASUNTO : BOLICITA CION DE
REF + AD, 6N SIMPLIFICADA N* 092024 1 oRIA
—_

Por intermedio de la presents me dirjo & usled para expresarie mi cordial saludo y @ su vez hacer de su
conocimianto que con facha 02 de agosio de 2023, IOMOIMI.IST&PANWFMN de las oferlas, segin cronograma
del procadimientc de selocoion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 00-2024-GRA/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACIKON DE LA EJECUCION DE LA OBRA ; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL
PRIMARIO EN LAS LE. N*171318 EL N"17037 PA , N*18586 CAYALTI, N*17048 LAS PIRCAS, N"17201
TRIUNFO DE LOS ARRAYANEES, N*16880 uucvoumno.wwnummwmnamnl EL MILAGRO, UTCUBAMBA,
AMAZONAS. CON CUI 226188, META: |LE N"18880 NUEVO MUNDO
Siondo a ollo, la oferta Wenice presentada do maners ha sido n'icoml.d-wﬁl
jpor lo que de conformidad con e numaeral 60.1%, del numaeral 80.2, ulﬁmﬁ'ﬁ dnl-uvﬂnf'

Estado, Decreto N°® 344-2018-EF, se ls otorgs a su de UN mnh
| hﬂilmwmmlﬁnvhmh&ﬂlﬂw-ﬂwm.mﬁﬂmﬁwndlﬂﬁlﬁﬁ"llrlv.lﬂ
| L1 SEACE, cuya lecha vence indefectiblementa o dis 26 de Agosio del presants afio, dicha cbaervaciones se enumeran a continuacian.
1-‘ ot 8) ANEXO N*05- PROMESA DE CONBORCIO (folio 024): Se dabard subsanar iegalizando las frimas del mencionado snexo.
| Dﬂmmmddlo!‘ﬂmhﬁmw 8o conlinuard con la etapa de ¥ de
| I buena pro del

Sin otro particular me suscrbo de us|

Losaa Dw.m.d‘mb!-h..mhﬂn,—-h—l.nr:ﬂlmlﬁ. 1 6rEane @ CHgD del Pracomimiento SONCILE, § CUBUIT PINGT Gys sUBLane siguns
mn-mnum ror material o formal de los Alempre osanciy! dals ofens.
60.3 por privado Runeion pibliea o
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El dia 26 de agosto del 2024, se revisé el sistema electronico de contrataciones,

visualizando que el postor no adjunto su PROMESA DE CONSORCIO LEGALIZADA, por
lo cual, no es valida dicha promesa.

ﬂl CONSORCIO CONSTRUCTOR CADMOR 024

INTEGRADAS POR LAS EMPRESAS

(CONSTRUGCTORA CADMORVIC INGEMIEROS E.1.R.L. - HARMAT S.A.C.)
P — Cal. MICAELA BASTIDAS N* SOLAR, CAJAMARTA

ANEXO N8
PROMESA DE CONSORCIO

GG‘M‘IT; &.IQCI
ADJUDICACI PLIFICADA N°08-2024-GRA/CS - | CONVOCATORIA
Presants. -

Los mnﬂulmm mmmmmmm forma revocable, durante el
Iepso que o gvnd seleccion, psra presentar una oferis conjunta & I8
Amuoccacrin SIMPLIFICADA N‘Mlm 1| CONVOCATORIA

Agimismo, en caso de cbisner la buena pro, Mmmm..ww-mnmm
consorcio, de conformidad con lo por i el Reglamento de ia Ley de
Contrataciones del Estado, bajo las sigulentes Mden..

a) lnmmmno del consorcio

ONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS EIRL
2 HARHAT S.A.C

B) Denm L] WILANNR IlAllN VAIOUHZ. idantificado con DNI N* 42833793, como

de participar en lodos o8 actos referidos al
pmmm-me m lldlpdﬁlv.} del contrato cofrespondienta con =i
GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS

Mmm.mqwum““mmmnm.mm impedido,

Inhabilitado ni suspendido para con el Estado.
c) Fllamos nuestro domidiiico legsl comun en Cal. Micasia Bastidas N* 780 Sec. Marro Solar,
/ Jaén, Jaén - Cajamarca
d) Las ocbligacionas que cormmesponden a cada uno de los Qr del Tio son las
siguienies:

LA 1 *

UNDO DEL PROYEGTO ‘M!.JORAHIENTO DEI. !EWCIO EDUGATlVD DEI. NIVEL
I’RIMIO EN LAS LEN"17318 EL MARCAL, N*17037 PANGAMITO, N*18585
MORROPON, N* 18680 NUEVO MUNDO, N*18651 LA VICTORIA, N*17209 EL BALCHO
N*17038 CAYALTI. N*17048 LAS nncas N*17291 TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE
Lg DISTRITOS DE BAGUA GRANDE., EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS"- CLI
2251811,

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
ACTIVIDADES ECONOMICAS Y FINANCIERAS

MI.INDO DEL PROYE.CTO‘ 'MEIMENTO DEL SERMICIO EDUCA‘F DEL NIVEL
PRIMARIO EN LAS LEN"17318 EL MARCAL, N*17037 PANGAMITO. N"18585
MORROPON, N* 16880 NIUEVO MUNDO, N*18681 LA VICTORIA. N*17200 EL BALCHO.
N*17038 CAYALTI, N*17048 LAS PlRl.'.‘.As N“l?!"l TRIUNFO DE LOS ARRAYAMES DE

LOS DISTRITOS DE BAGUA GRANDE. EL MILAGRO. UBAMBA, AMAZOMNAS™- CUI
- 2251811,

INTEGRADAS POR LAS EMPFRESAS

{con-'r“uc'rum IEmROSR E.l.MR.L. - MARMAT S.A.C.)
BASTIDAS N* TS0 .— MORAO BOLAR, JABRN, JABRN A0 MARCA

ﬂ COMNSORCIO COMNSTRUCTOR CADMHOR

ACTIVIDADES ADMINISTRATIWVAS
fl ACTIVIDADES ECO MICAS ¥ FINANCIERAS

"‘ \ TOTAL, OBLIGACIONES
[\ Chictayo, 30 de jullo del 2024

\ Car & Consorcisdo X
\ CTORA CADMORVIC INGENIEROS B .| AL HARMHAT E.A. C.
\ VICTOR JANER CADENILLAS HORNA WILMER BLADIMIR Quitses o1Az
e ONI N® 42816807 I N* 188928738
\ TITULAR GERENTE GERENTE GUNERAL
\ ’

Por lo tanto, al ser la PROMESA DE CONSORCIO, un DOCUMENTO DE PRESENTACION

J OBLIGATORIA, la Oferta del postor CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR, NO SE ADMITE.




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-

GRA/CS-1

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO EJECUTOR SELVA VERDE

- Se advierte que el postor presenta a folios 042 (ANEXO N.° 06), 043 - 051
(DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA), precisa un
total de: S/ 852,499.31, sin embargo, de la verificacién del desagregado de
partidas corregido se obtiene un total de: S/ 852,499.26 soles:

Valor Referencial

Limite Inferior

Limite Superior

(VR) Con IGV

Sin IGV

Con IGV

Sin IGV

S/ 17117,721.31
(Un Millon Ciento
Diecisiete Mil

S/.1°005,849.18
(Un Millén Cinco
Mil Novecientos

Setecientos Cuarenta y
Veintiuno con 31/10D Nueve con
Soles). 18/100).
soles

S/ 852,499.31
(Ochocientos
Cincuenta y Dos
Mil Cuatrocientos
Noventa y Nueve
con 31/100).
soles

S/. 1°229,493.44
(Un Millén
Doscientos

Veintinueve Mil

Cuatrocientos
Noventa y Tres
con 44/100)
soles.

S/. 1°'041,943.59
(Un Millon
Cuarenta y Un
Mil Novecientocs
Cuarenta y Tres
con §9/100)
soles.

/

J/ N° 2251811

Imagen extraida de las bases integradas del proceso de seleccion AS N°09-2024-GRA/CS-

DE LA OFERTA DEL POSTOR:

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ANEXQ N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-GRAJCS - | CONVOCATORIA

Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es

la siguiente:

CONCEPTO

PRECIO TOTAL 8/

'EJECUCION DE LA OBRA DE LA META LE N* 16680 NUEVO

MUNDO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIG
EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS |LE. N°17318 E

"O

/

MARCAL, N°17037 PANGAMITO, 168585 MORROPON, N° 1668
NUEVO MUNDO, N°16851 LA VICTORIA, N°17208 EL BALCH!
N°17039 CAYALTI, N°170468 LAS PIRCAS, N°17291 TRIUNF
DE LOS ARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE BAGU
GRANDE, EL MILAGRO, UTCUBAMBA, AMAZONAS, CON C

S/862,499.31

TOTAL S/

S/862,499.31

El precio de la oferta SOLES Incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas vy,
de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que
gocen de alguna exoneracién legal, no incluirén en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Tarapoto, 01 de Agosto de 2024




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-

GRA/CS-1
1 f Total Costo Directo (A) §63,881.33|
2 Gaslos Genrales
21 | Gastos Fios (7.2628% CD) 48216.37
— i
|22 Gastos Variables (14.1486% CD) 93,029.91
Total Gastos Generales (B) (21.4114% CD) 142,146.29
3 Utifidad (C) (7.00% CD) 45,471.50'
| HUB TOTAL (A+84C) (8T) B 852,499.31
4 [1av ' {18.00% ST) 0.00
5 | Monto Total de la ferta 852,499.31
Mi OFERTA NO INCLUYE IGV (18.00%)
De la correccion se obtiene:
ITEM PARTIDA PRECIO CORREGIO PRECIO OFERTADO
0l AULAS (01)+85,HH. ALUMNOS+$5,HH,PROF, s/, 334,607.85 | 8/. 134,607.85
'DZ DIRECCION+DEPOSITO, COCINA+DESPENSA 5/ 100,028.85 | §/. 100,028.85
'03 CERCO PERIMETRICO s/ 14971648 | S/. 149,718.44
04 RAMPA 8/, 547612 | §/. 6,476.12
55 MOBIUARIOS Y OTROS COMPLEMENTARIOS 8/ 25,503.20 | S/, 25.503.20
06 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN ELTRABAJO 8/ 19.659.00 | §/. 19.659.00
:]? PLAN DE MANEJO SOCIOAMBIENTAL 8/ 27.809.81 | 8/. 27,889.81
1 TOTAL DE COSTO DIRECTO (A) $/. 6463,881.27 | §/. 663,881.33
2 |GASIOS GENERALES
2.1 GASTOS FLJOS 7.2628% CD s/, 48,216.37 S/ 48,216.37|
2.2 GASTOS VARIABLES 14.1486% CD §/. 93,929.91 $/93,929.91
TOTAL DE GASTOS GENERALES (B)  21.4114% CD 8/ 142,144.28 5/ 142,146,29|
3 UTILIDAD (C) 7.0% CD s/, 46,471.47 S/ 46,471.69
SUBTOTAL (A+B+C] S4 892.499.24 S/ 852,499.31
GV
MONTO TOTAL DE LA OFERTA S/ B852499.26 §/852,499.31

Segun el item 73.3 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el estado
menciona: “Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de seleccién declara no
admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor

referencial.”

Por lo tanto, al ser el ANEXO N.° 06, un DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA, la
Oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR SELVA VERDE, NO SE ADMITE.




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-

GRA/CS-1
SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO AMAZONAS

Se advierte que el postor presenta a folios 021 (ANEXO N.° 06), 022 - 027
(DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA), precisa un

total de: S/ 852,499.31, sin embargo, de la verificacién del desagregado de

partidas corregido se obtiene un total de: S/ 852,499.30 soles:

Valor Referencial Limite Inferior Limite Superior
Con IGV Sin IGV Con IGV Sin IGV
S/. 1°117,721.31 S$/.1°'005,949.18 | S/ 852,498.31 S/. 1°229,493.44 | S/. 1°041,843 59
(Un Milién Ciento | | (Un Milldon Cinco (Ochocientos (Un Millén (Un Milldon
Diecisiete Mil Mil Novecientos | Cincuenta y Dos Doscientos Cuarenta y Un
Setecientos Cuarenta y Mil Cuatrocientos || Veintinueve Mil | Mil Novecientos
Veintiuno con 31/10pD Nueve con Noventa y Nueve || Cuatrocientos Cuarenta y Tres
Soles). 18/100). con 31/100). Noventa y Tres con 59/100)
soles soles con 44/100) soles.
soles.

Imagen extraida de las bases integradas del proceso de seleccién AS N°09-2024-GRA/CS-

DE LA OFERTA DEL POSTOR:

ANEXO N° 6
Safiores PRECIO DE LA OFERTA

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-GRA/CS- | CONVOCATORIA

Presente. -
Es grato dirigi imi
= .?g e ; :lg rme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
[
‘ [0 CONCEPTO PRECIO TOTAL
/7 CONTRATACION DE LA EJ%%UCION DE LA OBRA DE LA META LE. N*
L PROYECTQ .
// 'SERVICIO E
| DUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIP EN LAS LE N° 17318
/ [MARCAL‘ N° 17037 PANGAMITO, 18595 MOHROPON, N* 16680 NUE\%
[MUNDO, N* 16651 LA VICTORIA, N° 1720B EL BALCHO N° 17038 852,499.31
) CAYALTI, N° 17048 LAS PIRCAS, N° 11291 TRIUNFO DE LOS
: IARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE BAGUR GRANDE, EL MILAGRO
\ a UTCUBAMBA, AMAZONAS, CON CUI N° 225111 ' |
TOTAL y
852,499.31

SON: ochocientos cincuenta y dos mil cultroci‘ntos noventa y nueve con 31/100 soles

ils pn:-;u:, :ra la oferta es en SOLES incluye todos los tributos (excepto el IGV). seguros, transporie

p:e ciones, pruebas y, de ser el caso, Iog costos laborales conforme a la legislacion vigente; asi como
Cualguier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de
aquelics postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirén en el precio dé su oferta los

tributos respectivos.
/ Mi oferta no incluye el Impuesto General a las Ventas - IGV

Chachapoyas, 30 de julio de 2024.




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-

GRA/CS-1
1| Total, costo directo (A) ) |
— e, ) | 663,481.52
' 21 | Gaswosfios(7.2627670308%) T ——— Tl
|22 | Gasios variables (14 1485958857%) - T _35;659;_
[ Total, gastos genorales (B) (21.4113626255%) m:uﬁ: |
|3 |umecyow s
| SUBTOTAL (A+B+C) e o
4_| GV o o T | —
{5 | Montototal de la oferta 152":::: ]I

SON: ochocientos cincuenta y dos mil cuatrocientos noventa y nueve con 31/100 soles

El precio de |a oferta es en SOLES incluye todos los tributos

cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la
aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn

tributos respectivos.

Mi oferta no incluye el Impuesto General a [as Ventas — IGV

De la correccion realizada se obtiene:

_ ‘ 5} | sport
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales oonf{or:::zm i aoe, o

la legislacién vigente, asi como

obra a sjecutar; excepto |a de
en el precio de su oferta los

7 ITEM PARTIDA UNIDAD METRADO P.u. PRECIO CORREGIO | PRECIO OFERTADO
sﬁn AULAS (01)+85.HH, ALUMNOS +88.HH.PROF. 5/, 33534179 | 57 335341.81
5’02 DIRECCION+DEPOSITO, COCINA+DESPENSA 8/. 100,248.42 | §/.  100,248.42
0’03 CERCO PERIMETRICO §/. 150,595.42 | §/.  150,595.41
104 RAMPA 8/ £,490.17 | 8/, 4,490.17
205 MOBIUARIOS Y OTROS COMPLEMENTARIOS 8/. 25,560.00 | S/. 25,540.00
30 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN ELTRABAJIO §/. 17.491.71 | §/. 17,691.71
45}7 PLAN DE MANEJO SOCIOAMBIENTAL s/, 2795400 | §/. 27,954.00
5

6| 1 TOTAL DE COSTO DIRECTO (A) $/. $43,881.51 | 5/, 663,881.52
7| 2 T NERALES

8| 2.1 GASTOS FlJOS 7.2627670398% CD s/. 48,216.17 S/ 48,216.17
] 2.2 GASTOS VARIABLES 14,1485958857% CD §/. 93,929.91 §/93,929.91
i} TOTAL DE GASTOS GENERALES (B)  21.4113629255% CD $/. 142,144.08 §/142,146.08
1| 3 UTILIDAD (C) 7.0% CD 3/. 44,471.71 s/ 46,471.71
2! TAL [A+B+ A 852.499.30 S/ 852,499.31
3 4 GV

s__5 |MONTOTOTALDE LA OFERTA 5L 852,499.30 | §/852.499.31
s

Segun el item 73.3 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el estado
menciona: “Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de seleccién declara no

ncial.”

refere

admitidas las ofertas _que no _se encuentren dentro de los limites del valor

Por lo tanto, al ser el ANEXO N.° 06, un DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA, la
Oferta del postor CONSORCIO AMAZONAS, NO SE ADMITE.




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-

GRA/CS-1

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO EJECUTOR SELVA

AMAZONICA

- Se advierte que el postor presenta a folios 032 (ANEXO N.° 06), 033 - 041
(DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA), precisa un
total de: S/ 852,499.31, sin embargo, de la verificacion del desagregado de

partidas corregido se obtiene un total de: S/ 852,498.79 soles:

Valor Referencial

Limite Inferior

Limite Superior

(VR)

Con IGV

Sin IGV

Con IGV

Sin IGV

S/ 1°117,721.31
(Un Millén Ciento
Diecisiete Mil
Setecientos
Veintiuno con 31/10
Soles).

D

S$/.1°005,949.18
{Un Millén Cinco
Mil Novecientos
Cuarenta y
Nueve con
18/100).
soles

S/ 852,499.31
(Ochocientos
Cincuenta y Dos
Mil Cuatrocientos
Noventa y Nueve
con 31/100).
soles

S/. 1°229,493.44
(Un Milién
Doscientos

Veintinueve Mil

Cuatrocientos
Noventa y Tres
con 44/100)
soles.

S/. 1'041,943 .59
(Un Milldn
Cuarenta y Un
Mil Novecientos
Cuarenta y Tres
con 59/100)
soles.

Imagen extraida de las bases integradas del proceso de seleccion AS N°09-2024-GRA/CS-
DE LA OFERTA DEL POSTOR:

ANEXO N° 06
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores:
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-GRAJCS - | CONVOCATORIA
Presente -
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente.
CONCEPTO PRECIO TOTAL
EJECUCION DE LA OBRA DE LA META L.E N° 16680 NUEVO '
MUNDO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS LE. N®* 17318 EL
MARCAL, N* 17037 PANGAMITO, N° 165956 MORROPON, N° S/ 852.499.31
16680 NUEVO MUNDQ, N° 16651 LA VICTORIA, N°® 17209 EL ! ¥
BALCHO, N° 17039 CAYALTI, N° 17046 LAS PIRCAS, N° 17291
TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE BAGUA
GRANDE, EL MILAGRO - UTCUBAMBA - AMAZONAS"- CON
CUIl 2251811.
| S/852,499.31
‘ {(Ochocientos
: TOTAL s/| Cincuenta y Dos Mil
| Cuatrocientos Noventa
| y Nueve Con
i 31/100 Soles)




— N

;

COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-

GRA/CS-1
1 TOTAL COSTO DIRECTO (A} 663,888.57
2 GASTOS GENERALES
2.1/GASTOS FIJOS (541 %) 35.16.37
2.2|GASTOS VARIABLES (16 %) 108.222.47
TOTAL GASTOS GENERALES (B) (2141 %) 142,138.54
3 UTILIDAD ( € ) (%) Yk
SUB TOTAL [A+B+C) 852,490.31
4 IGV {18 %)
5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA 852,499.31
NOTA: El precio de la oferta ha sido calculado al mes de DICIEMBRE DEL 2023.
De la correccién enviada por el postor se obtiene:
POSTOR CONSORCIO SELVA AMAZONICA |
ITEM PARTIDA PRECIO CORREGIO PRECIO OFERTADO
'Dl AULAS (01)+85.HH. ALUMNOS+55.HH.PROF. 8/ 335.341.27 | §/. 335,341.80
'02 DIRECCION+DEPOSITO, COCINA+DESPENSA 87 100,248.43 | §/. 100,248.43
733 CERCO PERIMETRICO 5/, 150,595.42 | §/. 150,595.42
04 RAMPA s/, 6.490.17 | 51, 6,490.17
7)5 MOBIUARIOS Y OTROS COMPLEMENTARIOS s/ 25,560.00 | 5/. 25,560.00
.56 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 8/ 17.698.76 | Sf. 17.698.76
-57 PLAN DE MANEJO SOCIOAMBIENTAL S/ 2795400 | S/ 27.95400
[ 1 |TOTAL DE COSTO DIRECTO (A) 8/. 443,888.05 | S/, 66388857
2 GASTOS GEMERALES
2.1 GASTOS FIJOS 5.41% 8/, 35.916.34 8/ 35,916.37,
22 |GASTOS VARIABLES 16% 5/. 106,222.09 $/106,222.17
TOTAL DE GASTOS GENERALES (B) 21.41% s/. 142,138.43 5/ 142,138.54
3 [umupap (c) 7.% s/. 44,472.20 5/ 46,472.20
SUBTOTAL [A+B+C] sl 852,498.48 5/852,499.31
4 lov
__5 |MONTOTOTAL DE LA OFERTA S/ 85249868 | §/8524993))
e T e, ===cre

Segun el item 73.3 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el estado
menciona: “Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de seleccién declara no
admitidas las ofertas _que no se encuentren dentro de los limites del valor
referencial.”

Por lo tanto, al ser el ANEXO N.° 06, un DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA, la
Oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR SELVA AMAZONICO, NO SE ADMITE.




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-
GRA/CS-1

Postores admitidos:

- REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES SAC.

POSTORES NO ADMITIDOS:

- CONSORCIO SAN JUAN

- CONSORCIO CONSTRUCTOR CADHOR
- CONSORCIO EJECUTOR SELVA VERDE

- CONSORCIO AMAZONAS
- CONSORCIO EJECUTOR SELVA AMAZONICA

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion se realiza sobre los 100 puntos.
Para determinar la oferta con el menor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se
considera lo siguiente:

REVASH EJECUTORES Y

FACTOR DE
EVALUACION CONSULTORES SAC.
PRECIO S/ 852,499.31
(100 PUNTOS) 100.00 puntos
BONIFICACION
FACTOR PRECIO | DEL 5% REMYPE | TOTAL PUNTAJE
REVASH S/ 852,499.31
EJECUTORES
Y 100.00 puntos 5.00 puntos 105.00 puntos
CONSULTORES
SAC.

ORDEN DE PRELACION:

/ PRIMER PUESTO:

- REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES SAC.




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-
GRA/CS-1

ACTA DE CALIFICACION Y BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2024-GRA/CS-1.

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron, el primer
lugar segulin orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccién especifica de las bases. La oferta que no cumpla con los requisitos
de calificacién es descalificada, tal como lo indica en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento.

CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITO DE CALIFICACION REVASH EJECUTORES Y
CONSULTORES SAC.
B. Experiencia del postor en |la especialidad Cumple
Resultado Calificado

- EXPERIENCIA: CREACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS N.° 16327 MISQUIYACU BAJO, N.° 349 SAN ANTONIO, N.° 16232 BUENOS AIRES, N.° 16961
SAN LORENZO, Y N.° 16226 QUINTALEROS, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA DE UTCUBAMBA,
REGION AMAZONAS - ITEM IIl, Consorciado REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES SAC.
PARTICIPACION, 50%, monto S/ 752,272.29 Soles.

CREACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS N.° 18327
MISQUIYACU BAJO, N.° 349 SAN ANTONIO, N.° 16232 BUENOS AIRES, N.° 16961 SAN LORENZO Y N.°
16226 QUINTALEROS, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS -
ITEM V, Consorciado REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES SAC. PARTICIPACION, 50%, monto S/
682,979.74 Soles.
Experiencia valida.

Habiendo realizado la calificacion de las ofertas, procedemos a tomar acuerdo.

Acuerdo tomado:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2020-GRA/CS-1
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA META: |.LE N°16680 NUEVO MUNDO DEL PROYECTO
CON CUI N°2251811: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS |E
N.° 17318 EL MARCAL, N°17037 PANGAMITO, N.° 16595 MORROPON, N°16680 NUEVO MUNDO,
N°16651 LA VICTORIA, N°17290 EL BALCHO, N.° 17039 CAYALTI, N°*17046 LAS PIRCAS, N°17291
TRIUNFO DE LOS ARRAYANES DE LOS DISTRITOS DE BAGUA GRANDE, EL MILAGRO, UTUCBAMBA,
AMAZONAS, al postor REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES SAC. por el monto ascendente a S/
852,499.31 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON
31/100 SCLES) no Incluye IGV.

SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe declara que la informacion
recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando en cuenta lo sefialado
en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncién de veracidad: “en la tramitacién del procedimiento
administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma
prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba
en contrario: "En tal sentido, se presume como cierto todo lo sustentado por cada postor”

En sefal de confo midad, firman los integrantes del Comité de Seleccidn la presente acta.
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Cristian Javjer Bartra Tananta “Alvaro Celis Martos

Presidente Primer Miembro
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